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Witamy się z Państwem w drugiej połowie maja i zapraszamy
do naszej modlitewnej akcji – komu uda się wziąć udział
wonabożeństwie majowym, może wpleść różyczkę we wieniec
u stóp figury Maryi. Obsypmy Matkę Bożą kwiatami!
Zarówno w przedszkolu, jak i w szkole trwają intensywne
przygotowania do obchodów Dnia Mamy i Taty – w każdej
sali oraz klasie czuć radosne poruszenie i entuzjazm dzieci,
które z wielkim zaangażowaniem przeprowadzają
zowychowawcami próby przedstawień, własnoręcznie tworzą
zaproszenia dla rodziców i  obmyślają swoje przebrania. 
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WĘDROWNICY

Wędrownicy włożyli całe serca w przygotowanie zaproszeń
dla rodziców – pracowali z wielką starannością, a efektem ich
twórczych działań są zaproszenia w formie doniczek
zokwiatami. Przygotowali też upominki, ale nie będziemy
zdradzać więcej szczegółów. W ramach rozmów o zawodach
rodziców odbyło się kolejne spotkanie – jedna z mam
opowiedziała dzieciom o swojej specjalności, a jest nią
całodobowa, wszechstronna opieka nad chorym synkiem.
Wędrownicy z wielką uwagą i empatią słuchali tej wyjątkowej
relacji zaproszonej mamy. Pamiętają też o konieczności
utrzymywania porządku – starają się o to zarówno
pooskończonej zabawie w sali, jak i na patio. Sumiennie
wypełniają też swoje dyżury i nie zapominają o zwrotach
grzecznościowych „proszę” i „dziękuję” podczas rozdawania
posiłków. Zajęcia z języka angielskiego poświęcone były
przeciwieństwom, np. „mały-duży”, „szybki-wolny”. Podczas
rytmiki pani Beatka pokazała dzieciom nowe dzwonki,
naoktórych maluszki już po chwili uczyły się grać melodię
„Wlazł kotek na plotek”.
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Podróżnicy utrwalają tzw. bity słowne z najdziwniejszymi
roślinami świata. Niedawno wykonali pracę plastyczną –
postacie policjantów powstały z wyciętych z kolorowego
papieru elementów, które należało wg wskazań przykleić
dookartki. Dzieci kontynuują temat zawodów i poznają kolejne
specjalizacje. Biorą udział w próbach do przedstawienia
iorównież sporządzili własne zaproszenia. Ponadto, utrwalali
sylaby poprzez szereg ciekawych zadań. Ćwiczenia ruchowe
odbywały się ostatnio w parach, a dzieci bawiły się w tzw.
lustra – stawały naprzeciw siebie i w tym samym czasie
wykonywały te same czynności, jak np. dotykanie czubka nosa,
łapanie się za lewe ucho, czy uginanie prawej nogi; ćwiczyły
teżorównowagę, wykonując rozmaite figury z woreczkami
gimnastycznymi. Tym razem podczas wspólnego śniadania
dzieci zajadały się sałatką owocową, przyniesioną przez
jednego z chłopców z okazji jego urodzin – dzieci samodzielnie
nakładały sobie porcje z dużej szklanej misy, zauważając
jednocześnie potrzeby innych, bo oferowały sobie wzajemnie
pomoc w nabieraniu sałatki.



fot. Idalia Dyjaczyńskafot. Idalia Dyjaczyńska fot. I. Dyjaczyńska

TROPICIELE

Numer 8maj 2023

fot. I. Dyjaczyńskafot. I. Dyjaczyńska

Tropiciele są bardzo zaangażowani w próby przed Dniem
Mamy i Taty – trenują układ taneczny przy
jednoczesnym śpiewie, co jest dla nich nowym
wyzwaniem; wręczyli już rodzicom swoje zaproszenia.
Poznali ostatnio sylwetkę św. Ignacego z Loyoli i omówili
jego życiorys. Wychowawczyni przynosi dzieciom
rozmaite lektury dotyczące emocji i na ich podstawie
odbywają się ciekawe rozmowy, tak lubiane przez
Tropicieli .  Podobno zwiększyli swój zasób słów w tym
zakresie i opisując pani Idzie swoje przygody, umieją
wyrazić, że odczuwają np. ulgę, rozdrażnienie,
czyorozczarowanie. Ostatnio dzieci grały też w tzw.
„memory” z emocjami. Omawiając tzw. „bity”, Tropiciele
wymieniają jak najwięcej zapamiętanych pasm górskich
iogatunków gadów, żeby pokonać w tej konkurencji
swoją wychowawczynię. Doskonalą także dodawanie
zocyfrą „8”.
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Obieżyświaty spełniają się twórczo – przygotowują wraz
z rodzicami wierszyki na swój własny temat. Zrobiły
także powtórzenie wszystkich poznanych liter –
uzupełniały ćwiczenia i rozpoznawały litery w tekście.
Dzieci samodzielnie wykonały dla rodziców zaproszenia
na przedstawienie i utrwalają swoje role w czasie prób.
Podczas psychomotoryki nacisk położony został
naowspółpracę w parach – jednym z zadań było
przemieszczanie się z wykorzystaniem dwóch kół hula-
hop tak, żeby zawsze jedna osoba znajdowała się
wewnątrz jednego z kół; wymagało to zgody, koordynacji
i skupienia, z czym Obieżyświaty wspaniale sobie
poradziły. Wychowawczyni chwali ich za umiejętność
dyskutowania, które doprowadza do rzeczywistego
porozumienia.
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 Pierwszoklasiści poszerzyli swoje wiadomości o właściwościach
wody – poznali szereg ciekawostek, np. w jakiej temperaturze
woda zamarza oraz czym jest para wodna; zrobili przy tej
okazji doświadczenie ilustrujące proces powstawania pary
wodnej . Dzieci przygotowały też ruchome, tekturowe zegary –
każdy ma teraz własny egzemplarz, który wykorzystywany jest
podczas obliczeń zegarowych w zadaniach z treścią. Uczniowie
doskonalą się w kaligrafii – ostatnio ćwiczyli pisownię
dwuznaku „cz”. Jak co piątek, odbyły się kolejne doświadczenia
prowadzone przez uczniów; warto nadmienić, że wszystko
dzieje się  całkowicie wg ich inwencji, co wprowadza
każdorazowo element niespodzianki i jest przez uczniów
czasem wyczekiwanym wyjątkowo niecierpliwie. Niedawno
jeden z chłopców zademonstrował koleżankom i kolegom
świecącą wodę! Przeprowadzony został ostatni w tym roku tzw.
„test Konopnickiego” – dzieciom polecono przeczytać jak
najwięcej umieszczonych na kartce słów, na co przeznaczona
była dokładnie jedna minuta.
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Najnowsza ścieżka poznawcza dotyczy piramidy
żywieniowej – drugoklasiści poznali zasady zdrowego
odżywiania i wykonali szereg ćwiczeń polegających
naorozróżnianiu jedzenia zdrowego od tego
szkodliwego. Uczniowie rozmawiali z wychowawczynią
na temat wody i jej wykorzystania w życiu człowieka;
zastanawiali się też, do czego jest ona potrzebna
roślinom, zwierzętom i ludziom.  Ponadto,
zademonstrowane zostały dzieciom trzy stany
skupienia wody: woda w szklance, kostki lodu i para
wodna, którą zaobserwować można było na lusterku
umieszczonym nad szklanką z wrzątkiem. Tzw. „bity
słowne” zapamiętywane przez dzieci poświęcone
sąozawodom, a obrazkowe – dzikim kotom.
Drugoklasiści wykonywali też rozmaite zadania
matematyczne w oparciu o tzw. metodę Numicon.
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Dzieci szlifowały zasady ortograficzne, a w sposób
szczególny koncentrowały się w tym tygodniu na pisowni „rz”
po spółgłoskach. Odbywały się także śmieszne dyktanda –
zabawna treść dotyczyła uczniów szkoły i podopiecznych
przedszkola, a dzieci pisały chętnie wśród wybuchów śmiechu.
Zadania z treścią łączone były z uważnym słuchaniem,
boouczniowie musieli szybko liczyć, słuchając krótkiego
opowiadania, np.: „Minęłam słonia, żyrafę i dwa hipopotamy…
to ile minęłam nóg?”. Uczniowie utrwalali tabliczkę mnożenia
iodzielenia również podczas zabawy. Wychowawczyni rzuca
maskotką otrzymaną od swoich uczniów w stronę
wyznaczonej chwilę wcześniej osoby i zadaje jej szybko
działanie do obliczenia; dziecko odrzucając maskotkę podaje
odpowiedź, a jeśli akurat jej nie zna, to wtedy cała klasa
grupowo oblicza poprawny wynik. Dzieci przyzwyczajają się
do zajadania owoców i warzyw – w ramach wspólnych
śniadań, przygotowują sałatki warzywne i owocowe
zoprzyniesionych do szkoły składników. Do wychowawczyni
napłynęły już finałowe prace związane z Mistrzostwami
Plastycznymi, Matematycznymi i Czytelnictwa.
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Scenariusz klasowej zagadki kryminalnej już ukończony, a dzieci
przeprowadziły już pierwszą próbę. Wychowawca klasy
podkreśla, że wszelkie elementy fabularne zawarte
woscenariuszu zostały niemal całkowicie obmyślone przez
dzieci. Trzecioklasistom zależy, żeby projekt kiermaszu podczas
nadchodzącego Pikniku Rodzinnego był w całości ich własny,
więc intensywnie pracują nad jego realizacją; wstępnie
rozplanowali już rozłożenie i podział stanowisk, a co wyjątkowo
napawa wychowawcę dumą – punktują siebie samych
zaosukcesy i porażki wyniesione z poprzedniego doświadczenia,
jakim było organizowanie kiermaszu świątecznego. Tym razem
będą chcieli poprawić niedociągnięcia! Tutaj pozwolimy sobie
przedstawić prośbę wystosowaną przez wychowawcę klasy,
który zachęca wszystkich rodziców i uczniów do wsparcia tego
przedsięwzięcia – jeśli ktoś miałby życzenie pomóc
trzecioklasistom, np. piekąc ciasto, to będą oni bardzo
wdzięczni! Ponieważ tzw. test trzecioklasisty został napisany,
tooteraz czas na rozmaite otwarte formy wypowiedzi, które
sprawdzają językowe umiejętności uczniów.
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Piątoklasiści podeszli do egzaminu na kartę rowerową,
który objął część teoretyczną iopraktyczną (na szkolnym
boisku). Podczas lekcji biologii dzieci uczyły się o mchach
i paprotnikach; wychowawczyni dumna jest ze swoich
wychowanków, którzy zrobili niebywałe postępy
wosporządzaniu notatek z zajęć – są one świetnie
uporządkowane, dzieci używają kolorów i różnicują
spisywane treści, a dodatkowo zapisują tzw. cel lekcji .
Język hiszpański upłynął na tłumaczeniu kolejnej bajki
przywołującej prawdy o naturze ludzkiej, tym razem
ooorle i kogutach. Dzieci ćwiczą się także w nowej cnocie
– umiarkowaniu. Uczniowie napisali także sprawdzian
dotyczący początków średniowiecza i występujących
wotamtym czasie warstw społecznych.

                                                            Magdalena Gorący


